
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  13404  del  14/09/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile del procedimento DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Nomina della Commissione per la valutazione delle domande presentate per l'Avviso pubblico "IO LEGGO" finalizzato alla
promozione del libro e della lettura nel territorio regionale.

G10579 21/09/2016



Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione delle domande presentate per l’Avviso 

pubblico “IO LEGGO” finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale.  

 

 

IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

 

VISTA la legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 Settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge Regionale  L.R. 21 ottobre 2008 n. 16 “Iniziative e interventi regionali in favore 

della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 luglio 2016 n. 385 “L.R. 21 ottobre 2008, n. 

16, Iniziative e interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole 

e medie imprese editoriali del Lazio. Approvazione del Programma annuale per l'anno 2016. 

Capitolo G11901 - Esercizi Finanziari 2016 e 2017.”, che individua tra gli interventi l’indizione 

dell’Avviso pubblico “IO LEGGO”, finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel 

territorio regionale; 

 

VISTA la determinazione dell’11 luglio 2016 n. G07877, concernente: “L.R. 21 ottobre 2008, n. 16. 

Approvazione dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” finalizzato alla promozione del libro e della 

lettura nel territorio regionale. Capitolo G11901 - Esercizi Finanziari 2016 e 2017”; 

 

VISTA altresì la determinazione del 18 luglio 2016 n. G08209, concernente: “L.R. 21 ottobre 2008, 

n. 16. Rettifica dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” finalizzato alla promozione del libro e della 

lettura nel territorio regionale, approvato con determinazione n. G07877 del 11/07/2016, pubblicata 

sul BURL n. 56 del 14.07.2016”; 

 

PRESO ATTO che la suddetta determinazione dell’18 luglio 2016 n. G G08209 recita: “considerato  

che le rettifiche apportate all’Avviso non incidono sulla predisposizione dei progetti da parte dei 

beneficiari e che l’Avviso è stato pubblicato in data 14.07.2016, non si ritiene necessario posticipare 

i termini di presentazione delle domande”; 

 

PRESO ATTO pertanto che il termine per la presentazione delle proposte progettuali relative 

all’Avviso pubblico “IO LEGGO”  è scaduto il 29 agosto 2016 alle ore 13; 

 

PRESO ATTO che il suddetto Avviso, all’art. 10 - Valutazione tecnica e criteri di valutazione, 

prevede che le proposte progettuali ricevibili siano esaminate da una Commissione formata da 3 

membri, integrata da 3 supplenti, secondo le seguenti modalità:  

“La Commissione è istituita con determinazione dirigenziale successivamente alla scadenza del 

termine per la presentazione delle proposte progettuali.  

Viene attribuita la funzione di Presidente ad uno dei membri che abbia la qualifica di dirigente e sia 

in servizio presso la Direzione Cultura e Politiche Giovanili. Le funzioni di segretario sono svolte 



da uno dei membri della Commissione, diverso dal Presidente, ovvero da un altro dipendente della 

stessa Direzione. 

I supplenti operano in caso di assenza o impedimento dei titolari, anche in occasione di singole 

riunioni. La Commissione opera come collegio perfetto, pertanto è validamente costituita e può 

operare con la presenza di almeno 3 membri, tra i quali il Presidente. Nel caso di assenza del 

Presidente, le funzioni di presidente, per la singola seduta, possono essere assunte esclusivamente 

da altro membro, effettivo o supplente, che abbia la qualifica di dirigente regionale”; 

 

PRESO ATTO che la partecipazione dei membri di detta commissione è a titolo gratuito e l’attività 

sarà effettuata nell’ambito del normale orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione della commissione di che trattasi e alla nomina 

dei seguenti componenti: 

Emilio Bongiovanni Dirigente dell'Area 'Informazione, 

immagine e portale della cultura' 

 

 Presidente 

 

Giuseppa M. Teresa Fatuzzo Funzionario dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Componente 

 

Serena Perrone Funzionario dell'Area 'Informazione, 

immagine e portale della cultura' 

 

 Componente 

 

Annalisa Marsico Dipendente dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

Segretario 

Claudio Cristallini Dirigente dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Presidente supplente 

 

Patrizia Antonucci Funzionario dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Componente supplente 

 

Claudia Berni Funzionario dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Componente supplente 

 

 

 

DETERMINA 

 

in conformità alle premesse 

 

di nominare la Commissione per la valutazione delle domande presentate per l’Avviso pubblico 

“IO LEGGO” finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale, prevista 

dall’art. 10 dell’Avviso pubblico approvato con determinazione dell’11 luglio 2016 n. G07877 e 

rettificato con determinazione del 18 luglio 2016 n. G08209, così come di seguito indicato: 

 

Pagina  3 / 4



 

Emilio Bongiovanni Dirigente dell'Area 'Informazione, 

immagine e portale della cultura' 

 

 Presidente 

 

Giuseppa M. Teresa Fatuzzo Funzionario dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Componente 

 

Serena Perrone Funzionario dell'Area 'Informazione, 

immagine e portale della cultura' 

 

 Componente 

 

Annalisa Marsico Dipendente dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

Segretario 

Claudio Cristallini Dirigente dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Presidente supplente 

 

Patrizia Antonucci Funzionario dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Componente supplente 

 

Claudia Berni Funzionario dell’Area Servizi Culturali 

Promozione della lettura e Osservatorio 

della Cultura 

 

 Componente supplente 

 

 

di stabilire che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito e che l’attività sarà effettuata 

nell’ambito del normale orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 

 

di demandare alla Struttura competente l’opportuna comunicazione ai singoli componenti, quale 

notifica dell’atto, per lo svolgimento dell’incarico. 

 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

                      (dott.ssa Miriam Cipriani) 

         

 

 


